Безперечно, звернення до такого засобу врегулювання міжнародних спорів містило елемент непередбачуваності остаточного результату, з яким сторони були змушені погодитися заздалегідь. Відповідно й умови звернення до такого засобу були особливими. Конвенція про мирне врегулювання міжнародних протиріч 5(18) жовтня 1907 р. (надалі – Конвенція 1907 р.) [1, с. 393] наголошує про прийняття рішення на «основі поваги до права». Видається, саме правова основа претензій сторін дозволяла утворити у міжнародному публічному праві новий і досить ефективний засіб врегулювання міжнародних спорів.